Опубликовано Воронежский Курьер № 105 от 20.09.2012г
УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ  ТАРИФОВ
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  17 сентября  2012г.                                                                                               № 42/1

Воронеж
О внесении изменений в приказ УРТ от 30.08.2012 № 39/1
«О  нормативах потребления коммунальной услуги по
 электроснабжению населением Воронежской области»
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от   23.05.2006 № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов   потребления   коммунальных услуг», постановлением правительства Воронежской области от  18.05.2009 № 397 «Об утверждении Положения об управлении по государственному регулированию тарифов Воронежской области», и на основании решения Правления  УРТ от 17 сентября 2012 года № 42/1  п р и к а з ы в а ю:
        1.Внести в приказ УРТ от 30.08.2012 № 39/1 «О  нормативах потребления коммунальной услуги по электроснабжению населением Воронежской области» изменения:

а)  изложить таблицу 1 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
                                                                                                         «Таблица 1
                                                                                         (кВт.ч/чел. В месяц)

	Количество человек, проживающих в одной квартире
	Количество комнат в квартире

	1
	2
	3
	4 и более

	1
	95
	122
	139
	150

	2
	59
	76
	86
	93

	3
	46
	59
	67
	72

	4
	37
	48
	54
	58

	5 и более
	32
	42
	47
	51

»,
       б)  изложить Приложение № 2 к приказу в следующей редакции:
«Приложение № 2 к  приказу УРТ

   от   30.08.2012 № 39/1

Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды на 1кв.метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме на территории Воронежской области
	Этажность здания
	Норматив расхода электрической энергии на освещение мест общего пользования, кВтч/кв.м в месяц
	Норматив расхода электрической энергии на работу лифтов, кВтч/кв.м в месяц
	Норматив расхода электрической энергии на работу насосов и аппаратуры управления насосами подачи холодной воды, кВтч/кв.м в месяц
	Норматив расхода электрической энергии на работу циркуляционных насосов системы горячего водоснабжения , кВтч/кв.м в месяц
	Норматив расхода электрической энергии на работу автоматических запирающих устройств, кВтч/кв.м в месяц
	Норматив расхода электрической энергии на работу усилителей телеантенн коллективного пользования,

 кВтч/кв.м в месяц
	Норматив расхода электрической энергии на работу систем противопожарной автоматики и дымоудаления, кВтч/кв.м в месяц

	1-2 этажные
	0,98

	-
	0,00
	0,00
	0,01
	0,01
	0,02

	3-4 этажные
	1,03
	-
	0,2
	0,18
	0,01
	0,01
	0,02

	5 этажные
	1,28
	-
	0,39
	0,19
	0,01
	0,01
	0,02

	6-9 этажные
	1,35
	1,07
	0,33
	0,15
	0,01
	0,01
	0,02

	10-15 этажные
	1,72
	1,28
	0,39
	0,14
	0,01
	0,01
	0,02

	16-22 этажные
	2,15
	1,08
	0,39
	0,12
	0,01
	0,01
	0,02

 ».

      3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01  сентября 2012 года.

Руководитель управления

            С.Н. Попов